CÂMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

CÂMARA MUNiCIPAL DE ITAPEVI, REQUERIMENTO n° 100712 OTOCOLO

ü 2 JUN 2021 	 Súmula: Requeiro informações do Poder Executivo

Municipal, na pessoa do excelentíssimo Senhor Igor

Soares Ebert, prefeito municipal, se existe estudos, ou

projeto para implantação de um Centro de Atenção

Multiprofissional Pós Covid-19.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente,

seja oficiado ao Excelentíssimo Prefeito Igor Soares Ebert, prefeito municipal, se existe

estudo, ou projeto para implantação de um Centro de Atenção Multiprofissional Pós Covid-19.

Senhor Presidente:-

Senhores Vereadores:-

Senhoras Vereadoras:-

Atendendo as solicitações, venho por meio deste requerer informações se existe
um estudo, ou projeto para implantação de um Centro de Atenção Multiprofissional Pós Covid-
19 na cidade de Itapevi.

Desconfortos que são intensos e longos demandam avaliação e cuidado médico,
pois são inúmeras as queixas relatadas por pacientes após o período de infecção. Esses
pacientes precisam de um atendimento multiprofissional, tais como: vascular, cardiologista,
psicólogo, psiquiatra, fisioterapeuta, pneumologista, nutricionista, entre outros, para uma
recuperação mais eficaz.

Tendo em vista a necessidade desses pacientes, caso não haja um estudo para
implantação, solicito que seja implantada para melhor atendimento aos munícipes.

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 02 de Junho de 2021.

Wellington José dos Santos

(Sarará - PL) Vereador

SeC'

Êi
1 	 À w~ il rí

P ArnIc10 Sergio Cordei,o das, Neves 80
+ 	 -

Vila Nova Itapovi ItapeviSP . 06694-090 	 812000 mrii*v